
Odpov ěď na dotazy dodavatele 
 
Dotaz: 

V zadávací dokumentaci článek lI. Předmět veřejné zakázky, odst. Doba a místo plnění se 
uvádí, že dílo bude realizováno po podpisu SOD dle HMG, který tvoří přílohu č.2 SOD… 
Uchazeč uvede celkovou dobu plnění díla v kalendářních dnech. Dílo musí být předáno 
nejpozději do 31. 10. 2015 (včetně požadovaných dokumentů. 

V zadávací dokumentaci — příloha č.1, text smlouvy o dílo, článek II. Doba plněni, odst. 
II.1.2. se uvádí: Doba plnění je stanovena na ... kalendářních dnů, nejpozději však do 31. 10. 
2015. 

Znění dotazu: 
Jaký je předpokládaný termín pro zahájení stavebních prací? 
Jak se bude postupovat, pokud skutečný termín zahájení stavebních prací spolu se 
zhotovitelem navrženou lhůtou výstavby v kalendářních dnech překročí termín 31. 10. 2015? 
Bude posunut adekvátně termín dokončení? 
Bude mít zhotovitel, aniž by z důvodu na jeho straně došlo k posunu zahájení stavebních 
prací na realizaci kratší lhůtu, než je lhůta uvedená ve smlouvě o dílo? A to i s dopady 
sankčních ujednání uvedených v článku XIV. Smluvní pokuty? 
 
 
Odpověď: 
 
Předpokládaný termín zahájení prací je, co nejdříve po zadání zakázky (duben – květen 
2015).  
Zadavatel trvá na termínu předání nejpozději do 31. 10. 2015. 
Termín předání je vázán na dotaci, nemůže být posunut.  
 
Dotaz: 

V zadávací dokumentaci článek V. Podmínky a požadavky na zpracování nabídky, odst. 
Struktura nabídky bod 
- návrh smlouvy zpracovaný dle vzoru smlouvy, jež je Přílohou č. 1 této zadávací 
dokumentace, doplněný uchazečem na místech k tomu určených a podepsaný osobou 
oprávněnou jednat jménem nebo za uchazeče vč. Přílohy č. 1 — technické specifikace 

Příloha č.1, text smlouvy o dílo, čl. XVIII. Závěrečná ustanovení odst. XVIII.10 definuje 
nedílné součástí smlouvy a to : 
příloha číslo I - Specifikace předmětu plnění (prací a dodávek), která se skládá z těchto 
částí: 
 

• projektových dokumentací pro výběr dodavatele a pro realizaci stavby 
s názvem akce: „FN Brno – Objekt L NUP – Urgentní příjem“ zpracované 
společností LT PROJEKT a.s., Kroftova 45, 616 00 Brno v lednu 2015, 
zakázkové číslo: DPS 71-2014, opatřených otiskem razítka a podpisy 
oprávněných osob Objednatele a Zhotovitele na všech jejích částech;  

• položkovéhých rozpočtů – soupisu prací zpracovaného společností LT 
Projekt, a.s., Kroftova 45, 616 00 Brno v lednu 2015, zkontrolovaných, 
prověřenéhých a oceněnéhých Zhotovitelem;  

• nabídky Zhotovitele, předložené Objednateli Zhotovitelem jako zájemcem 
v rámci veřejné zakázky 

příloha číslo II  - Harmonogram plnění prací a dodávek 



příloha číslo III -  Základní struktura systému řízení jakosti 
příloha číslo IV -  Dohoda o jednotném postupu při odsouhlasování drobných 

změn a změnový list 
Požadavek na předložení HMG je uveden v zadávací dokumentaci článek II. Předmět 
veřejné zakázky, odst. Doba a místo plnění, přičemž v článku V. Podmínky a požadavky na 
zpracování nabídky se tento požadavek neobjevuje.  
 
Znění dotazu: 
Je harmonogram součástí nabídky? 
Může zadavatel přesně vymezit, které přílohy, resp. části příloh má uchazeč přiložit do 
nabídky jako nedílnou součást smlouvy o dílo? 
 
Odpověď: 
 
Harmonogram je součástí nabídky. 
Součástí nabídky mají být všechny přílohy smlouvy, jak je to uvedeno v  čl. XVIII. Závěrečná 
ustanovení odst. XVIII.10. 
 
Dotaz: 
 
V kvalifikační dokumentaci článek IV. Technické kvalifikační předpoklady dle § 56 zákona a 
způsob jejich prokázání, požaduje zadavatel předložit i) seznam obdobných stavebních 
prací provedených dodavatelem za posledních 5 let, přičemž minimální finanční objem 
alespoň 3 z nich musí činit 10 mil. Kč bez DPH. ii) min. 3 osvědčení vydaných či 
podepsaných veřejným zadavatelem nebo jiným objednatelem o řádném plnění 
nejvýznamnějších z těchto stavebních prací, přičemž minimální finanční objem každé z nich 
musí činit 4 mil. Kč bez DPH. 
 
Znění dotazu: 
Požadavek zadavatele na finanční hodnoty zrealizovaných staveb pro uvedení do seznamu 
a na doložení osvědčení objednatelů je nejednotný? 
Může tento požadavek zadavatel potvrdit, či upřesnit? 
 
Odpověď: 
 
Zadavatel požaduje i) seznam obdobných stavebních prací provedených dodavatelem za 
posledních 5 let, přičemž minimální finanční objem alespoň 3 z nich musí činit 10 mil. Kč bez 
DPH. ii) min. 3 osvědčení vydaných či podepsaných veřejným zadavatelem nebo jiným 
objednatelem o řádném plnění nejvýznamnějších z těchto stavebních prací. 
Na základě této skutečnosti bude změněna zadávací dokumentace. 
 
Dotaz: 
V kvalifikační dokumentaci článek IV. Technické kvalifikační předpoklady dle § 56 zákona a 
způsob jejich prokázání, požaduje zadavatel předložit: 
 
Uchazeč dle ust. § 56 odst. 3 písm. e) zákona předloží přehled průměrného ročního počtu 
zaměstnanců dodavatele, či jiných osob podílejících se na plnění zakázek podobného 
charakteru a počet vedoucích zaměstnanců dodavatele nebo osob v obdodném postavení 
za poslední 3 roky.  
 
Znění dotazu: 



Může zadavatel uvést požadavek, který mají uchazeči splnit? 
 
Odpověď: 
 
Pro splnění kvalifikace bude požadován průměrný počet zaměstnanců nejméně 10. Počet 
vedoucích zaměstnanců nebo osob v obdobném postavení nejméně 2.  
Na základě této skutečnosti bude změněna zadávací dokumentace. 
 
Dotaz: 
V kvalifikační dokumentaci článek IV. Technické kvalifikační předpoklady dle § 56 zákona a 
způsob jejich prokázání, požaduje zadavatel předložit: 
 
Uchazeč dle ust. § 56 odst. 3 písmene f) zákona předloží přehled nástrojů a či pomůcek, 
provozních a technických zařízení, které bude mít dodavatel při plnění veřejné zakázky 
k dispozici. 
 
Znění dotazu: 
Může zadavatel uvést požadavek, který mají uchazeči splnit? 
 
Odpověď: 
 
Tento kvalifikační předpoklad nebude zadavatelem vyžadován.  
Na základě této skutečnosti bude změněna zadávací dokumentace.  
 
Dotaz: 
V zadávací dokumentaci – příloha č. 1, text smlouvy o dílo, článek V. Platební podmínky, 
odst. V.2.se uvádí, že cena plnění bude hrazena částečně ve výši přijaté dotace ze státního 
rozpočtu… 
 
Znění dotazu: 
Může zadavatel uchazečům sdělit, kolik činí částka přijaté dotace? 
 
Odpověď: 
 
Zadavatel částku přijaté dotace nebude sdělovat. 
 
Dotaz: 
V zadávací dokumentaci – příloha č. 1, text smlouvy o dílo, článek V. Platební podmínky, 
odst. V. 8. se zhotovitel zavazuje odsouhlasit s objednatelem výběr subdodavatelů na ty 
části stavby, u nichž si to objednatel předem písemně vyhradí. 
 
Znění dotazu: 
Může zadavatel specifikovat, kterých částí se tento závazek zhotovitele vztahuje, nebo do 
kdy nejpozději objednatel svůj požadavek zhotoviteli předá? 
 
 
 
Odpověď: 
 
Požadavek se týká celé stavby. Vybraní subdodavatelé budou konzultováni s investorem. 
Termín předložení záleží na zhotoviteli při provádění výběru. 
 
Dotaz: 
V zadávací dokumentaci – příloha č. 1, text smlouvy o dílo, článek XIII. Odpovědnost za 
vady, odst. XIII. 2. se sjednává záruční doba na 72 měsíců. 



Obvyklá délka záruční doby je 60 měsíců, přičemž její délka má přímý dopad do celkové 
ceny díla. 
 
Znění dotazu: 
Trvá zadavatel na délce záruční doby 72 měsíců? 
 
Odpověď: 
 
Zadavatel trvá na délce záruční doby 72 měsíců. 
 
Na základě těchto dodate čných informací dojde ke zm ěně zadávací dokumentace.  
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